
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 24   DEL  21-03-2017

OGGETTO:
SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE
PERCENTUALE COMPLESSIVA DI SPESA ANNO 2017

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventuno del mese di marzo alle ore
16:30, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 14 del D.L. 28.12.1989 n. 415 (recante "Norme urgenti in materia di
finanza locale e di rapporti finanziari tra lo Stato e le regioni, nonché disposizioni
varie"), convertito con modificazioni, nella Legge 28.2.90, n. 38, il quale al 1̂ comma
dispone che, dall'anno 1990, il costo complessivo di gestione dei servizi a domanda
individuale deve essere coperto con proventi tariffari e con contributi finalizzati in
misura non inferiore al 36%;

VISTO il Decreto Interministeriale con il quale è stato approvato l'elenco dei servizi
pubblici a domanda individuale;

VISTO l'art. 172 D. Lgs.vo 267/2000, 1̂ comma, lett. e);

DATO ATTO che i servizi attuati da questa Amministrazione e rientranti in detto
elenco sono i seguenti:
1) Asilo nido
2) Impianti sportivi
3) Lampade votive
4) Mattatoio
5) Mensa scolastica
6) Soggiorno estivo per anziani

ATTESO che a seguito degli eventi sismici di ottobre 2016 e successivi l’immobile
adibito a  Mattatoio comunale è stato dichiarato inagibile e  quindi anche il servizio non
viene espletato;

VISTI gli allegati prospetti predisposti dal Responsabile Settore Bilancio
Programmazione, Tributi, Economato, Risorse Umane con cui si dà dimostrazione delle
modalità procedurali seguite per la determinazione della misura percentuale di
copertura dei costi in questione, pari, per l'anno 2017, al 65,14%, corredata dai quadri
economici concernenti i servizi in questione;

ACQUISITO sulla proposta della presente deliberazione l'esclusivo parere sulla
regolarità tecnico-contabile del Responsabile Settore Bilancio  Programmazione Tributi
Economato Risorse umane (dott. Giuliano Barboni):  parere favorevole;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi,

DELIBERA

La premessa è parte integrante del presente dispositivo;1)
Dare atto che, per l'anno 2017, la percentuale complessiva di copertura del costo2)
dei servizi a domanda individuale ammonta al 65,14%, come risulta dagli
allegati prospetti predisposti del Responsabile Settore Bilancio Programmazione
Tributi Economato Risorse umane, che formano parte integrante del presente
atto.

Inoltre, stante l'urgenza, con voti favorevoli unanimi legalmente resi,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 21-03-2017 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4,
D.Lgs. dell'8.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 21-03-2017 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Data: 21-03-2017 Il Responsabile del servizio
F.to BARBONI GIULIANO

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 21-03-2017 Il Responsabile del servizio
F.to BARBONI GIULIANO

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 11-04-2017
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 11-04-2017

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 21-03-2017 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 21-03-2017 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO


